

CONTROL DE GESTION

Estados Financieros Actuales y Acumulados

04-2025
Periodo

TODAS
Unidad Negocio

TODAS
Ciudad

TODAS
Sucursal

TODOS
Departamento

TODAS
Marca

NUEVOS	Unidades	Créditos	Seguros
VENTA	297	184	112
PPTO	367	222	185
	80%	61%	37%

USADOS	Unidades	Créditos	Seguros
VENTA	151	62	61
PPTO	191	103	76
	79%	41%	40%

EERR	Real	Presupuesto	Variación	Real Acumulado	Presupuesto Acumulado	Variación Acumulado
Ingreso	\$ 7.649.757	\$ 4.988.398	\$ 2.661.359	\$ 32.968.461	\$ 18.446.001	\$ 14.522.460
Costos	\$ -6.773.868	\$ 0	\$ -6.773.868	\$ -29.216.939	\$ -7.716.110	\$ -21.500.829
MC \$	\$ 875.888	\$ 4.988.398	\$ -4.112.510	\$ 3.751.522	\$ 10.729.891	\$ -6.978.369
	11,45%	1,00%	10,45%	11,38%	58,17%	-46,79%
Remuneraciones	\$ -540.045	\$ -384.056	\$ -155.989	\$ -2.073.266	\$ -1.580.128	\$ -493.138
Arriendos	\$ -153.465	\$ 0	\$ -153.465	\$ -604.289	\$ 0	\$ -604.289
Publicidad	\$ -25.121	\$ 0	\$ -25.121	\$ -88.544	\$ 0	\$ -88.544
Otros Gastos	\$ -144.690	\$ 0	\$ -144.690	\$ -512.726	\$ 0	\$ -512.726
Gastos Adm. y Ventas	\$ -863.321	\$ -384.056	\$ -479.265	\$ -3.278.825	\$ -1.580.128	\$ -1.698.697
Resultado Operacional	\$ 12.567	\$ 4.604.342	\$ -4.591.775	\$ 472.697	\$ 9.149.763	\$ -8.677.066
Ingresos No Operacionales	\$ 317	\$ 0	\$ 317	\$ 15.348	\$ 0	\$ 15.348
Depreciación	\$ -27.660	\$ -6.584	\$ -21.076	\$ -106.758	\$ -26.659	\$ -80.099
Gastos Financieros	\$ -48.294	\$ -16.771	\$ -31.523	\$ -164.240	\$ -65.452	\$ -98.788
Egresos No Operacionales	\$ -2.149	\$ 0	\$ -2.149	\$ -8.555	\$ 0	\$ -8.555
Resultado No Operacional	\$ -77.786	\$ -23.355	\$ -54.431	\$ -264.206	\$ -92.111	\$ -172.095
Resultado Antes Impuesto	\$ -65.219	\$ 4.580.987	\$ -4.646.206	\$ 208.491	\$ 9.057.652	\$ -8.849.161
Impuesto	\$ 17.609	\$ 1.236.866	\$ 1.254.476	\$ 56.292	\$ 2.445.566	\$ -2.389.274
Resultado Después de Imp	\$ -47.610	\$ 3.344.121	\$ -3.391.730	\$ 152.198	\$ 6.612.086	\$ -6.459.888
	0,62%	67,04%	-66,42%	0,46%	35,85%	-35,39%